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Annotatsiya: Ushbu maqolada o‘zbek ayollar milliy liboslarida rang va 

naqshning estetik va madaniy ahamiyati tahlil qilinadi. Tadqiqotda atlas, adras va 

boshqa milliy matolarda ishlatilgan rang kombinatsiyalari, naqshlar turlari va ularning 

milliy qadriyatlar bilan bog‘liqligi o‘rganilgan. Shuningdek, maqolada milliy 

liboslarning rang va naqsh orqali ayol obrazini ifodalash, badiiy didni rivojlantirish va 

madaniy merosni saqlashdagi roli yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: milliy libos, rang, naqsh, atlas, adras, estetik go‘zallik, badiiy did, 

madaniy meros, ayol obraz, dizayn. 

O‘zbek milliy liboslarida rang va naqsh nafaqat tashqi ko‘rinish va badiiy ifoda 

vositasi, balki xalqning madaniy qadriyatlarini, tarixiy an’analarini va ayol obrazini 

ifodalovchi eng muhim element hisoblanadi. Har bir rang va naqshning o‘ziga xos 

ramziy ma’nosi mavjud bo‘lib, ular orqali ayolning nafisligi, didi va ijtimoiy mavqei 

aks ettiriladi. Atlas va adras matolarining rang-barangligi, naqshlarning murakkabligi 

milliy liboslarga noyob badiiy ohang baxsh etadi. 

Milliy kiyimlarning rang va naqsh elementlari qadim zamonlardan boshlab 

shakllangan bo‘lib, ular turli ijtimoiy tabaqalar, hududlar va davrlarga qarab o‘zgarib 

kelgan. Ranglarning uyg‘unligi libosning estetik ta’sirini oshiradi, naqshlarning 

joylashuvi esa kiyimning kompozitsion muvozanatini ta’minlaydi. Shu bilan birga, 

rang va naqsh milliy kiyimlarning madaniy meros sifatida qadrlanishiga ham xizmat 

qiladi. 

Bugungi kunda rang va naqsh elementlari zamonaviy dizaynda ham keng 

qo‘llanilmoqda. O‘zbekiston dizaynerlari milliy matolar va an’anaviy naqshlarni yangi 

fason, zamonaviy rang kombinatsiyalari va texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirib, milliy 

kiyimlarni global moda maydonida tanitmoqda. 

O‘zbek ayollar milliy liboslarida rang va naqshning roli badiiy ifoda va madaniy 

merosni saqlashda muhim ahamiyatga ega. Rang va naqsh orqali ayol obrazining 

nafisligi, estetik didi, ijtimoiy mavqe va milliy o‘zligi ifodalanadi. Atlas va adras kabi 

milliy matolarda ishlatilgan ranglar — qizil, ko‘k, yashil, pushti va oltin ranglar — har 
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birining o‘ziga xos ma’nosi mavjud. Qizil rang quvonch va muhabbatni, yashil hayot 

va barakani, ko‘k osmon va poklikni, pushti noziklikni, oltin esa hasham va 

farovonlikni ifodalaydi. Ranglarning uyg‘unligi libosning umumiy estetik ohangini 

belgilaydi va uning vizual ta’sirini kuchaytiradi. 

Naqshlar esa libosning badiiy muvozanati va milliy ruhini aks ettiradi. Har bir 

naqshning o‘z ma’nosi bor: gul naqshlari go‘zallik va poklikni, qushlar erkinlik va 

baxtni, yulduz shakllari esa muvaffaqiyat va himoyani ifodalaydi. Shu tariqa, rang va 

naqsh libosning nafaqat tashqi ko‘rinishiga, balki uning ichki badiiy mazmuniga ham 

ta’sir qiladi. 

Qadim zamonlardan boshlab, milliy kiyimlarda rang va naqshlar hududiy o‘ziga 

xoslikni ko‘rsatgan. Farg‘ona vodiysi, Toshkent va Namangan hududlarida rang-barang 

atlas va adras matolar ishlatilgan, naqshlar esa ko‘proq gul va geometrik shakllardan 

iborat bo‘lgan. Buxoro va Xorazmda esa zardo‘zlik va kashtachilik san’ati rivojlangan 

bo‘lib, naqshlar murakkab, oltin va kumush iplar bilan boyitilgan. Shu tariqa, har bir 

viloyat va hudud milliy liboslarning rang va naqsh elementlari orqali o‘ziga xos badiiy 

uslubni yaratgan. 

Rang va naqshlarning texnik jihatdan yaratilish usullari ham xilma-xil bo‘lgan. 

Atlas matolarida naqshlar ipak ip bilan to‘qilgan bo‘lsa, adrasda ular rangli iplar bilan 

ishlangan. Zardo‘zlik va kashtachilik yordamida naqshlar libosga reliefli va uch 

o‘lchamli ko‘rinish berilgan. Bu esa libosning badiiy qiyofasini yanada boyitgan va uni 

bayramona ko‘rinishga keltirgan. 

Milliy liboslarda rang va naqshning uyg‘unligi kompozitsion muvozanatni 

ta’minlaydi. Masalan, ko‘ylak ustidagi gul naqshlari atlasning silliqligi bilan 

uyg‘unlashib, libosning umumiy estetik ohangini yaratadi. Kamar, salla va ro‘mol kabi 

aksessuarlar ham rang va naqsh uyg‘unligini to‘ldiradi, libosga yakuniy vizual ta’sir 

beradi. Shu orqali libos nafaqat badiiy asar sifatida, balki ayolning nafisligi va didini 

ko‘rsatadigan vosita sifatida ishlatiladi. 

Zamonaviy davrda milliy liboslarda rang va naqsh elementlarini yaratish jarayoni 

texnologik jihatdan ham rivojlangan. Lazerli kesish, raqamli naqsh chizish va 

kompyuter yordamida dizayn elementlarini joylashtirish kabi usullar milliy naqshlarni 

aniq va sifatli qilish imkonini beradi. Shu bilan birga, rang kombinatsiyalari yangi 

estetika talablariga moslashtirilmoqda. Misol uchun, atlas matolarining an’anaviy qizil 

va ko‘k ranglari bilan bir qatorda, zamonaviy pushti, to‘q yashil va pastel ranglar 

qo‘llanilmoqda. 

Zamonaviy dizaynerlar milliy rang va naqshlarni global moda kontekstida ham 

qo‘llamoqda. Atlas va adras matolari asosida yaratilgan liboslar xalqaro podiumlarda 
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namoyish qilinadi. Milliy naqshlar zamonaviy fasonlar bilan uyg‘unlashib, liboslarni 

xalqaro miqyosda tanitish imkonini beradi. Shu tariqa, o‘zbek milliy liboslari nafaqat 

tarixiy va madaniy meros sifatida, balki zamonaviy badiiy asar va global moda 

elementlari sifatida ham qadrlanmoqda. 

Rang va naqsh orqali milliy liboslarda nafaqat badiiy va estetik, balki ma’naviy 

mazmun ham ifodalanadi. Har bir naqsh, rang va bezak elementining joylashuvi 

libosning badiiy ritmini yaratadi, milliy o‘zlikni aks ettiradi va yosh avlodga madaniy 

qadriyatlarni yetkazadi. Shu bois, rang va naqshlar milliy kiyimlarni o‘rganishda, ularni 

zamonaviy talqinda yaratishda ham ilmiy, ham amaliy ahamiyatga ega. 

Shunday qilib, o‘zbek ayollar milliy liboslarida rang va naqshning estetik va 

madaniy ahamiyati katta. Ular libosni badiiy, ma’naviy va ijtimoiy mazmun bilan 

boyitadi, milliy o‘zlikni saqlaydi va zamonaviy moda bilan uyg‘unlashadi. Milliy rang 

va naqshlarni o‘rganish va ularni zamonaviy liboslarda qo‘llash jarayoni nafaqat san’at, 

balki madaniy merosni asrab-avaylash, milliy iftixor tuyg‘usini shakllantirish va estetik 

didni rivojlantirishning muhim vositasidir. 

O‘zbek ayollar milliy liboslarida rang va naqshning roli badiiy, estetik va madaniy 

jihatdan muhimdir. Ranglar va naqshlar libosning tashqi ko‘rinishini boyitibgina 

qolmay, milliy qadriyatlarni, tarixiy an’analarni va ayol obrazini ifodalaydi. Atlas va 

adras kabi matolarda ishlatilgan ranglar — qizil, yashil, ko‘k, pushti va oltin — har biri 

o‘ziga xos ma’naviy va ramziy ma’noga ega bo‘lib, libosning estetik uyg‘unligini 

ta’minlaydi. 

Naqshlar esa libosning badiiy ritmi, kompozitsion muvozanati va milliy ruhini aks 

ettiradi. Har bir naqsh, rang va bezak elementi milliy libosni nafaqat kiyim, balki 

madaniy meros, tarixiy xotira va badiiy asar sifatida qadrlanishiga xizmat qiladi. 

Zamonaviy davrda milliy liboslar rang va naqshlarni yangi texnologiyalar va 

fasonlar bilan uyg‘unlashtirish orqali global moda maydonida tanitilmoqda. Bu jarayon 

nafaqat milliy an’analarni saqlash, balki ularni yangi badiiy talqinlar bilan boyitish va 

yosh avlodda milliy iftixor tuyg‘usini shakllantirish imkonini beradi. Shu tariqa, rang 

va naqshlar milliy liboslarni o‘rganishda, yaratishda va targ‘ib qilishda ilmiy va amaliy 

ahamiyatga ega bo‘ladi. 
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